

Giunta Regionale della Campania Direzione Generale la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

Il Direttore Generale



Commissario Straordinario Delegato
Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campania
N. 1 del 13/06/2017

DECRETO n. <u>79</u>del <u>13</u>/11/2020

Oggetto: DPCM 14 luglio 2016 - D.D. n. 417/STA del MATTM del 9 agosto 2018, Fondo progettazione. Intervento codice ReNDiS 15IR966/G1, denominato "MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEL VERSANTE SUD EST DEL CENTRO ABITATO 1° STRALCIO". Importo: € 171.773,89 - CUP: F54H17000550001 - Soggetto Attuatore: Comune di CERRETO SANNITA (BN).

 Liquidazione seconda quota ai sensi dell'art. 4, comma 2, let. b) del Decreto n. 33 del 18/10/2018 del Coordinatore della Struttura a supporto del Commissario Straordinario, pari a € 51.532,17.

PREMESSO

- a) che con D.D. n. 417/STA del MATTM del 09/08/2028 è stato approvato l'elenco degli interventi la cui progettazione è finanziata a valere sulle disponibilità del Fondo per la progettazione tra cui risulta l'intervento denominato "MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEL VERSANTE SUD EST DEL CENTRO ABITATO 1° STRALCIO", nel Comune di Cerreto Sannita (BN), codice RENDIS-web 15IR966/G1, importo € 171.773,89;
- b) che con Decreto n. 33 del 18/10/2018 il Coordinatore della Struttura a supporto del Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, c.1 del D.L. 91/2014 (di seguito Coordinatore della Struttura) è stato, tra l'altro:
 - b) 1. individuato i Soggetti Attuatori/Stazioni Appaltanti per la realizzazione delle progettazioni esecutive degli interventi contro il dissesto idrogeologico;
 - b) 2. definito le procedure tecnico-amministrative di gestione, controllo e monitoraggio del relativo fondo di progettazione;
 - b) 3. stabilito che la prima quota, pari al 20% dell'importo finanziato, è trasferita quale anticipo per l'avvio delle attività di progettazione;
 - b) 4. la seconda quota, pari al 30% dell'importo finanziato, è trasferita a seguito degli adempimenti previsti dall'art. 4, comma 2), punto b, del predetto Decreto;
- c) che con Decreto n. 5 del 01/02/2019 del Coordinatore della Struttura è stata:
 - c) 1. impegnata la somma di € 171.773,89, pari al 100% dell'importo finanziato, in favore del Comune di Cerreto Sannita (BN);
 - c) 2. erogata la prima quota di € 34.354,78, pari al 20% dell'importo finanziato;

PRESO ATTO

- a) della nota del Comune di Cerreto Sannita (BN) prot. 10174 del 15/10/2020, acquisita agli atti della Struttura di coordinamento con protocollo R.C. 2020.0494614 del 21/10/2020, con la quale il RUP ha trasmesso la documentazione amministrativa e contabile, finalizzata alla rendicontazione delle somme sostenute ed impegnate per l'intervento in oggetto;
- b) che, con la sopracitata nota prot. 10174 del 15/10/2020, il RUP ha richiesto l'erogazione della seconda quota del finanziamento;
- c) dell'avvenuta implementazione del sistema di monitoraggio dell'intervento della Regione Campania (S.U.R.F.);



Giunta Regionale della Campania Direzione Generale la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

Il Direttore Generale



Commissario Straordinario Delegato
Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campania
N. 1 del 13/06/2017

CONSIDERATO

- che la somma complessiva rendicontata e quietanzata dal RUP di € 49.857,03 è superiore alla prima quota erogata (€ 34.354,78);
- che il RUP ha ottemperato ai dispositivi di cui all'art. 4, comma 2 punto b) del Decreto commissariale n. 33 del 18/10/2018;
- che pertanto, è possibile erogare un'ulteriore quota di € 51.532,17 (cinquantunomilacinquecentotrentadue/17), pari al 30% dell'importo finanziato;

RILEVATA la disponibilità della già menzionata somma, pari ad € 51.532,17 (cinquantunomilacinquecentotrentadue/17), sulla contabilità speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014 e aperta presso la Tesoreria Provinciale di Napoli;

VISTI:

- a) il D.lgs. n. 152/2006;
- b) il D.Lgs. n. 163/2006;
- c) l'art. 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni nella legge n. 116 del 11 agosto 2014;
- d) il D.P.C.M. 28 maggio 2015 recante criteri e modalità di assegnazione delle risorse destinate agli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, in attuazione dell'art. 10 comma 11 del decretolegge n. 91 del 2014;
- e) l'art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221 che, al fine di consentire la celere predisposizione del piano nazionale contro il dissesto idrogeologico, favorendo le necessarie attività progettuali, ha istituito presso il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM), il "Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico";
- f) il D Lgs n. 50 del 19 aprile 2016 e s.m.i;
- g) il D.P.C.M. del 14 luglio 2016 recante "Modalità di funzionamento del fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico" in attuazione del citato art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221;
- h) il disposto di cui all'Ordinanza n. 1 del 13 giugno 2017 del Presidente della Regione Campania;
- i) il D.D. n. 417/STA del 9 agosto 2018 della Direzione Generale per la Salvaguardia del Territorio e delle Acque del Ministero dell'Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare (approvazione elenco dei progetti da finanziare con il fondo);
- j) Il D.D. n. 33 del 18/10/2018 del Coordinatore della Struttura a supporto del Commissario Straordinario delegato ex art. 10 c. 1 del D.L. 91/2014;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli Uffici della Struttura di Coordinamento a supporto del Commissario Straordinario Delegato ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014, Ordinanza del Presidente della Regione Campania N. 1 del 13/06/2017, ed in base alla documentazione trasmessa dal RUP;

DECRETA

- 1. di liquidare ed emettere ordinativo di pagamento della seconda quota di € 51.532,17 (cinquantunomilacinquecentotrentadue/17) pari al 30% del finanziamento in favore del Comune di Cerreto Sannita (BN), C.F. 81000090621;
 - di accreditare l'importo di € 51.532,17 (cinquantunomilacinquecentotrentadue/17) sul conto di tesoreria unica acceso presso la Tesoreria Provinciale di Benevento Codice 421 Codice di Conto di tesoreria n. 0304638, intestato al Comune di Cerreto Sannita (BN);



Il Direttore Generale



Commissario Straordinario Delegato
Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campania
N. 1 del 13/06/2017

- di ribadire l'obbligo di utilizzo dei suddetti fondi, da parte del Soggetto Attuatore, unicamente per le finalità di realizzazione del progetto esecutivo dell'intervento codice ReNDiS-web n. 15IR966/G1 denominato: "MESSA IN SICUREZZA IDROGEOLOGICA DEL VERSANTE SUD EST DEL CENTRO ABITATO 1° STRALCIO", nel Comune di Cerreto Sannita (BN);
- 4. di dare atto che alla data dell'emissione del presente decreto risulta già erogata al Comune di Cerreto Sannita (BN) la somma di € 34.354,78, pari al 20% del finanziamento assegnato;
- 5. che la somma di € 51.532,17 (cinquantunomilacinquecentotrentadue/17) sarà tratta dalla contabilità speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario ex art. 10, c. 1, del D.L. 91/2014;
- 6. di trasmettere il presente decreto alla Comune di Cerreto Sannita (BN).

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla pagina web: www.mitigazione-rischioidrogeologico.regione.campania.it



Il Coordinatore della Struttura Direttore Generale per la Difesa Suolo e l'Ecosistema

- Geol Michele PALMIERI -



Documento firmato da:
MICHELE PALMIERI
13.11.2020
10:21:36 UTC